Página 307   20 de Março de 2023 Nº 28.460

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1437819:307>

CONTRATO Nº 091/2022 - DATA: 16/03/2023 - OBJETO: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e
vigência - CONTRATADO: RAPHAEL MARLON PIRES DA SILVA LTDA
- CNPJ: 43.179.109/0001-40 - VIGÊNCIA: 18/06/2023 - EXECUCAO:
PRORROGADO EM 90 DIAS.
<END:1437819:307>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1437814:307>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2023 Processo Licitatório 006/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitações, torna público aos interessados que o
processo licitatório Tomada de Preços 001/2023, cujo objeto é a Contratação
de empresa de engenharia para execução de obra de pavimentação
asfáltica em TSD e drenagem  no Loteamento Viva Brasil em
cumprimento ao Termo de Convênio 2425-2022/SINFRA, onde se sagrou
vencedora do certame a empresa Calábria MHG Construtora Ltda. - EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 02.639.244/0001-44, com proposta no valor global
de R$ 1.019.874,52 (um milhão, dezenove mil, oitocentos e setenta e
quatro reais e cinquenta e dois centavos), tudo em conformidade com
o edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser obtidas na sede
da prefeitura, no portal da transparência no endereço eletrônico www.
novohorizontedonorte.mt.gov.br ou solicitadas por e-mail no endereço

Novo Horizonte do Norte-MT, 17 de março de 2023. JULIANO GAMBA
Presidente CPL
<END:1437814:307>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1437887:307>

EXTRATO DE REVISÃO DO CONTRATO Nº. 026/2021.

A revisão promovida pelo Reequilíbrio se deve pela necessidade dos serviços
e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no art. 57, da
Lei nº 8.666/93 constantes no termo contratual celebrado entre as partes.
Revisão total de R$ 56.447,02 (cinquenta seis mil quatrocentos quarenta
sete reais e dois centavos), conforme planilha da Engenharia Municipal.
No mais, mantém-se inalteradas as demais disposições. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: UNS
- CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS SLU., CNPJ nº
11.215.382/0001-97. DATA DO REEQUILÍBRIO:16/03/2023.

EXTRATO DE REVISÃO DO CONTRATO Nº. 031/2021.

A revisão promovida pelo Reequilíbrio se deve pela necessidade dos
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no
art. 57, da Lei nº 8.666/93 constantes no termo contratual celebrado entre
as partes. Revisão total de R$ 64.411,64 (sessenta quatro mil quatrocentos
e onze reais e sessenta quatro centavos), conforme planilha da Engenharia
Municipal. No mais, mantém-se inalteradas as demais disposições.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT.
CONTRATADA: UNS - CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS
SLU., CNPJ nº 11.215.382/0001-97. DATA DO REEQUILÍBRIO:16/03/2023.
<END:1437887:307>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1437773:307>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.03/2023 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que  realizara  licitação do tipo  “MAIOR DESCONTO POR
LOTE,OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de
empresa para fornecimento de  UNIFORMES ESCOLAR, para atender a
secretaria desta Educação .  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO
DAS   PROPOSTAS: 05/04/2023  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS
PROPOSTAS: 05/04/2023 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS: 05/04/2023 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço
eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará
à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569
1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1437773:307>

<BEGIN:1437837:307>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP
252/2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão
a ATA de registro de preços nº 252/2022, originada Pregão Eletrônico
nº 51/2022 realizada pelo Município de LUCAS DO RIO VERDE - MT,
referente a AQUISIÇÃO DE  VEICULO UTILITÁRIO PICK-UP: VEÍCULO
AUTOMOTOR, ZERO QUILÔMETRO, DE CARGA (UTILITÁRIO), TIPO
PICK-UP (CAMIONETA COM CARROCERIA ABERTA); CABINE DUPLA;
ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR; MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 2.4L;
POTÊNCIA MÍNIMA DE 190 CV; COMBUSTÍVEL DIESEL; TRAÇÃO 4X2
E 4X4; TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL COM, NO MÍNIMO, 5
(CINCO) MARCHAS À FRENTE E 1 (UMA) MARCHA À RÉ; CAPACIDADE
MÍNIMA DE CARGA DE 1.000 KG; CAPACIDADE MÍNIMA DE VOLUME
DA CAÇAMBA PARA 1.000 LITROS; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM
CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 70 (SETENTA) LITROS; 4 (QUATRO)
PORTAS; CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 5 (CINCO) PESSOAS;
PNEUS NO MÍNIMO 225/70 R16; RODAS ARO 16” (MÍNIMO); SISTEMA
DE FREIOS ABS NAS RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS; AIR-BAG
DUPLO OU SUPERIOR; PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA; BANCOS
DIANTEIROS INDIVIDUAIS; CINTOS DE SEGURANÇA TRASEIROS
LATERAIS E CENTRAL DE 3 PONTOS RETRÁTEIS; DISPOSITIVO
COM SISTEMA DE ALARME ANTIFURTO; TRAVAS ELÉTRICAS NAS
QUATRO PORTAS E COM ACIONAMENTO À DISTÂNCIA; VIDROS
ELÉTRICOS NAS QUATRO PORTAS; ESPELHOS RETROVISORES
ELÉTRICOS; SISTEMA DE SOM DE FÁBRICA COM APARELHO PLAYER
(REPRODUÇÃO DE MÚSICAS POR ENTRADAS USB - MP3 E RÁDIO
AM/FM) COM, NO MÍNIMO, 4 (QUATRO) ALTO-FALANTES; DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO; PROTETOR DE
CÁRTER DO MOTOR; ESTRIBOS LATERAIS; PROTETOR DA CAÇAMBA;
PARACHOQUES DIANTEIRO E TRASEIRO, PADRÃO DE FÁBRICA;
ITENS DE SÉRIE E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE
SEGURANÇA (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODA, PNEU RESERVA,
ETC.) EXIGIDOS PELO DETRAN, CONAMA E CONTRAN. GARANTIA
DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES  ATENDEDER UMA DEMANDA DO
GABINETEDO PREFEITO  DE PORTO ALEGRE DO NORTE. referida
ata Empresa: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA
inscrita no CNPJ: 35.335.350/0001-93 VALOR R$275.000,00 (Duzentos
e Setenta e Cinco Mil Reais)

Porto Alegre do Norte 17 de Março 2023.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1437837:307>
<BEGIN:1437934:307>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 02/2023  - Chamada Publica

Processo Administrativo nº 24/2023 IL nº 04/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará credenciamento de empresa Objeto:
““CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE SAUDE PARA  ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS).”  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
21/03/2023
interessados. Local para credenciamento: Rua Tocantins, 1173 - Setor
Três Irmão -  Município de Porto Alegre do Norte - MT (Sala de
Licitações),  nos seguintes horários: das 07:30h às 11:30h e das 13:30h
às 17:30h (Horário Local).  O Edital completo estará à disposição dos
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre
do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: site
da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou obtido através do
e-mail:  licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1437934:307>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1437917:307>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, através de seu pregoeiro

interessados que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando

de veículos e maquinários da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, e
que o presente certame acontecerá no dia 30 de março de 2023, às 09:30h
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 17 de março de 2023.
Hiago Carlos da Silva

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1437917:307>